[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 058 - 2020
Referente a investimento de aproximadamente R$ 3.000.000,00 (três milhões) em infraestrutura.

Considerando que no dia 30 de abril de 2020, o Prefeito José Carlos anunciou no Facebook da Prefeitura, um investimento de quase R$ 3 milhões em pavimentação de 15 ruas em 8 bairros;

Considerando que também foi anunciado investimento em iluminação pública na zona rural e zona urbana, dos campos de futebol do bairro da Clementina e Senador Dantas e da praça Matriz;

Considerando que também foi anunciado o investimento de três pontes, uma no bairro do Senador Dantas e duas pontes no bairro da Clementina;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio do Diretor de Obras, Sr. Paulo Barbosa, informe o seguinte:

Informar o nome das 15 ruas que serão pavimentadas, valor gasto em cada uma delas e o prazo de início e fim de cada obra;
Cópia do processo licitatório de cada obra de pavimentação;
Informar quais ruas será investido em iluminação pública na zona urbana e na zona rural, informar a rua com ponto de referência, além do valor gasto com cada rua e seu prazo de início e fim da obra;
Cópia do projeto de iluminação da praça matriz, informando valor gasto e o prazo de início e fim da obra;
Cópia do processo licitatório de cada investimento de iluminação;
Informar o local exato das 3 pontes que serão reformadas, qual o tipo de reforma, valor gasto em cada ponte e o prazo de início e fim de cada obra;
Cópia do processo licitatório de cada ponte a ser investida.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 25 de maio de 2020.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”